para os devidos fins que o caso concreto se amolda aos termos da manifestação referencial
adotada Parecer Jurídico Nº 2263/2023-PGM/PEAA (8518031) e acato o inteiro teor do Parecer
Técnico 319 (8518488)  e  Parecer Jurídico 269 (8588187) desta Secretaria, haja vista a
manifestação pela possibilidade de repasse financeiro no valor de  R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais), para a  Associação Brasileira para Serviços Sociais - ABRASSO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 44.796.024/0001-74, para  ‘’Reforma, Adequação e Equipagem da Cozinha
da ABRASSO e Aquisição de Equipamentos de Apoio a Mobilidade’’, conforme detalhamento

[...]

fundamentado na Lei n° 13.019/14, na Lei Orgânica do Município de
Goiânia, Lei Complementar Nº 383 de 26 de maio de 2025, Decreto nº
1.787, de 6 de outubro de 2020 e demais legislações correlatadas.
No que tange o Chamamento Público, sua inexigibilidade está pautada
no Art. 29 da Lei n° 13.019/14.

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
COMPACTADA: 202569010038.

VIGÊNCIA:
Este Termo de Fomento terá vigência de 10 (dez) meses, conforme
descrito no Plano de Trabalho, contados a partir da publicação do
respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

[...]

do Termo de Referência  (7797694);  e considerando, ainda, a regularidade e a veracidade da
documentação instrutória juntada aos autos,  AUTORIZO o prosseguimento do processo
licitatório para contratação do objeto ora descrito, observado o preço referencial de R$
34.566,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais), em conformidade com a
legislação vigente.

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

José Silva Soares Neto
Secretário Executivo

Documento assinado eletronicamente por José Silva Soares Neto,
Secretário Executivo, em 02/12/2025, às 09:46, conforme art.